Licitación Privada N° 189 - 1er Llamado, para el día 19 de enero del año 2023, a las 12:00 hs., a 

los fines de adquirir los bienes mencionados, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-7000-245/2022, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 7.199.500); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

seis (6) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas 

MINUTILLO HNOS S.R.L., STANKEVICIUS CARLA y GRUPO VALBA S.R.L.;

[...]

presente Licitación a la firma GRUPO VALBA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-7160102-9 - 1, Proveedor 

Municipal N° 5.588, con domicilio en la calle Dr. Roberto Patxot N° 225, del Partido de Lanús, de 

la Provincia de Buenos Aires, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($ 7.650.000), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resultar ser más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 09 de febrero del 

año 2023, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

- C.U.I.T. N° 30-7160102-9 - 1 Proveedor 

Municipal N° 5.588, con domicilio en la calle Dr. Roberto Patxot N° 225, del Partido de Lanús, de 

la Provincia de Buenos Aires, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-245/2022, por 

la suma de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 7.650.000) por ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta ser más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar orden de pago por la suma determinada en el Artículo precedente, con cargo a